
  

院内クラスターの終息について  

  

令和４年１０月２８日（金）に発生した、新型コロナウイルス感染症の院内 

クラスターについて報告させていただきます。  

  

院内クラスターに関連する入院患者様と職員につきましては、発生以降に適

時の検査を行い陰性を確認しております。  

今般、保健所の指示のもと、１１月９日（水）をもちまして院内クラスター

が終息したことをお知らせいたします。 

  

この度は、当院における院内クラスターの発生により、患者様・ご家族様を

はじめ、関連医療機関ならびに施設の方々、そして地域の皆様に多大なるご迷

惑とご心配をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。  

今後も感染拡大防止対策に万全を期し、診療業務を行ってまいりますので、 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。  

    

令和４年１１月９日 

か づ の 厚 生 病 院 

病  院  長  


